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PREDMET: Zapisnik sjednice Upravnog odbora HTS 20/2022.-2026.  

 

 

ZAPISNIK 

 

sjednice Upravnog odbora 20/2022.-2026. održane dana 20. lipnja 2024. na Kineziološkom 

fakultetu Sveučilišta u Zagrebu  s početkom u 18:00 sati 

 

Prisutni članovi:  Mario Kasović, Franko Faustini, Tomislav Marinović, Lovro Lisjak, Luka 

Dumančić, Branko Carević 

 

Ostali prisutni:  Josip Mladin Živković (povjerenik natjecanja), Dorijan Pavliša (glavni tajnik), 

Nataša Preis-Bedenik (tehnička tajnica) 

 

 

 Predsjednik Mario Kasović pozdravio je prisutne i zahvalio im se na odvojenom vremenu za 

sudjelovanje na sjednici te predložio sljedeći Dnevni red:  

 

 

1. Održivost sustava natjecanja u Hrvatskoj 

2. Razno 

 

Upravni odbor je sa šest glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donio odluku o usvajanju 

predloženog dnevnog reda.  

 

Rasprava po točkama Dnevnog reda: 

 

1. Održivost sustava natjecanja u Hrvatskoj 

 

Mario Kasović sumirao je ukratko prvi dio sezone, naglašavajući fokus Saveza na natjecanjima 

Hrvatske triatlon lige. Što se tiče prvog natjecanja u Trogiru, uz sve poteškoće koje se očekuju 

uz vremenske uvjete kakvi su bili, smatra da su se na toj utrci dogodile neke greške koje su se 

ponavljale i na ostalim državnim natjecanjima te je otvorio raspravu vezanu uz njih.  

Generalno smatra da je prošla godina bila puno bolja što se tiče kvalitete same organizacije, te 

mu nije najjasnije u čemu je problem s ovogodišnjim podbačajima. Predsjedniku Kasoviću je 

nejasno kako je isti setup funkcionirao lani, a ove godine, kada se još ranije krenulo s 
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planiranjem utrka i kalendara i kada su se na početku godine znale sve pretpostavke za 

natjecanja, nešto može poći krivo? U UO sjedi pet organizatora natjecanja i puno prije sezone 

rade s ciljem podizanja kvalitete sustava, a na kraju na utrkama ispada da članovi UO-a 

iskorištavaju svoje pozicije kako bi organizirali utrke koje nisu po dogovorenim pravilima. Gdje 

smo mi pogriješili? 

 

Dorijan Pavliša naglasio je da je početkom godine dogovoreno je da će se natjecanja 

odvijati na dvije različite vertikale, među kojima je HTL ona utrka koja ima visoki standard zbog 

važnosti koje ima za mlade sportaše i naše reprezentativce. Ako postoji propisana procedura u 

kojoj postoji jasno napisano da nema nelicenciranih, što onda nelicencirani rade na natjecanju. 

Želimo li sport ili rekreaciju? Ako želimo, onda se za taj sustav natjecanja treba jasno i 

nedvosmisleno odlučiti. Dizati ruke za smjernice za održavanje natjecanja koje onda sami 

članovi UO-a odbijaju primijeniti te ih za nekoliko tjedana naknadno mijenjaju u suprotnom 

smjeru je suludo.  

Živković se osvrnuo na kvalitetu natjecanja i istaknuo da bi volio bih da organizatori 

poslušaju tehničke delegate i uzmu u obzir opaske njihovih izvješća i upute koje im daju.  

HTL bi trebao biti kopija u primjeni EJK u Zagrebu -  u načelu, a u praksi je broj sudaca na svakoj 

utrci puno manji. Ne može se održati standard natjecanja sa 10 ljudi koji rade u organizaciji uz 

bilo koji broj sudaca. Ekipa od 15tak kvalitetnih sudaca kojima trenutno baratamo u praksi 

može  „pokriti“ 17 vikenda natjecanja, nego 2 ili 3 kvalitetno i to je ono o čemu se priča, jer više 

niti veća količina novca ne može motivirati suce da dolaze na natjecanja. Dalje, ističe da je velika 

većina komentara upućenih na račun Tehničkih delegata na natjecanjima samo floskula jer je 

zadatak TD-a da kontrolira ono što Organizator natjecanja provodi i da bude potpora 

organizatoru, a ne da radi stvari umjesto organizatora. Kao primjer je naveo podjele medalja i 

niz pogrešnih tumačenja zadaća koje imaju organizatori. Primarni zadatak je usmjeriti trud na 

natjecanje bude održano, pa i uz male propuste koji nikada ne smiju biti sigurnosnog tipa., ali 

koji su podjela medalja i slično.  

Smatra da natjecanja mogu i moraju organizirati oni koji o natjecanju znaju koliko i TD.  

 

Tomislav Marinović ispred STK iznio je dva konkretna prijedloga o kojima se raspravljalo 

na terenu: Prvi prijedlog je da se, s obzirom na vrućine odnosno vremenske uvjete,  da se 

dozvole izmjene uobičajenog rasporeda utrka HTL-a, a drugi da se proglašenje sportaša na svim 

natjecanjima odvija na način da prvo proglašavanju dobne skupine, početnici juniori i na kraju 

apsolutno. S prijedlozima su se svi složili. STK treba predložiti hodogram  
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2. Razno:  

1. HTL Slavonski Brod – novi termin 

Nakon otkazivanja utrke zbog kašnjenja u radovima, TK Mazator predložio je novi 

datum utrke: 24.8. 2024:  

UO je za 6 glasova za, nula suzdržanih i nula protiv donio odluku o uvrštavanju utrke 

HTL-a 24.8.2024. u Kalendar natjecanja.  

2. Finale HTL-a + miješane štafete 

Lovro Lisjak ukratko je iznio poteškoće s kojima se susreće u organizaciji natjecanja, 

naglašavajući da je preuzeo odgovornost organizacije utrke Finala koja inicijalno nije 

imala organizatora. Nakon kraće rasprave, UO je za 6 glasova za, nula suzdržanih i nula 

protiv donio odluku da će HTS u svrhu podržavanja organizacije utrke za 16 sudaca 

podmiriti troškove dolaska i naknada. Za suce će biti upućen javni poziv te će najbolje 

među kandidatima odabrati Povjerenik natjecanja, ujedno i TD utrke.   

Prije objave raspisa, TD će obići stazu, s obzirom da se utrke HTL-a prvi put održava na 

novoj lokaciji, a od iznimne je važnosti.  

3. Stegovne odgovornosti trenera 

Članovi UO-a upoznati su i sa nekoliko slučajeva trenera koji koriste neprimjerene izraze 

u komunikaciji prema službenim osobama. Ističe se da se u praksi trebaju pokrenuti 

disciplinski postupci prema osobama koje demonstriraju nesportsko i neprimjereno 

ponašanje te agresivni govor i mimiku prema organizatorima i službenim osobama, ali 

kod nas takva praksa redovnog prijavljivanja i uhodanog sankcioniranja u praksi kaska 

ili ne postoji. Detektirani su treneri kao glavna karika neprimjerene komunikacije, uz 

sve češće neprimjereno ponašanje roditelja sportaša.  

4. Priprema 30 godišnjice HTS-a 

Glavni Tajnik Dorijan Pavliša ukratko je izvijestio prisutne da je, prema inicijalnim 

procjenama, trošak obilježavanja 30godišnjice HTS-a  između 4000 i 5000 eura, a 

uključuje: svečanu večeru za stotinjak ljudi na koje bi bili pozvani svi predsjednici i tajnici 

HTS-a, predstavnici državnih i javnih institucija (MINTS, HOO…), snimanje, montažu i 

prikazivanje filma o povijesti saveza kroz intervjue značajnih osoba koje su sudjelovale  

radu.  

Prijedlog zapisnika sastavila: 
Nataša Preis-Bedenik, tehnička tajnica 

 

Mario Kasović   

Predsjednik Hrvatskog triatlon saveza 
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